
平成 19 年 12 月 6 日 

カ性ソーダの価格修正について 

ヴイテック株式会社 

 

 ヴイテック株式会社（本社：東京都港区、社長：川崎 芳夫）は、今般、 

カ性ソーダの価格修正を下記の通り行うことと致しました。 

 

記 

１．具体的内容 

 

（１）値上げ幅：９円／ｋｇ以上（９７％固形換算） 

（２）実施時期：平成２０年１月１０日納入分より 

 

２．値上げの背景 

 

カ性ソーダの需要は、国内向けが堅調に推移していることに加えて、豪州

アルミナ向けをはじめ海外からの引合いも旺盛であり、しばらくはタイトな

バランスが続くものと見込まれます。 

一方、原燃料費の高騰による電力代や物流費が大幅に上昇しており、設備

維持費の増加と相まって、弊社の電解・ソーダ事業の採算は、厳しいものと

なっております。 

この様な状況下、弊社と致しましては、コストアップの吸収に向け全力で

取り組んで参りましたが、もはや自助努力では対応できないレベルであり、

今回止む無く上記の価格修正をお願い申し上げる次第です。 

 

以上 

 

             [本件に関するお問合せ先] 

                 ヴイテック株式会社 経営企画部 

ＴＥＬ ０３－６４１４－４７００ 

 


